
ISTITUTO COMPRENSIVO “D. ALIGHIERI” RIPALIMOSANI” 

Via Marconi, 19 - 86025 Ripalimosani (CB)  
Tel. 0874 39148 Fax 0874 39149 C.F. 80001220708 – C.M. CBIC830003 

E-mail: cbic830003@istruzione.it– PEC: cbic830003@pec.istruzione.it 

www.icripalimosani.edu.it 
 
 

 
 

Agli atti della scuola 

 

Oggetto: Determina dirigenziale. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

CUP: I29J21004220006 

CIG: 9194683C6F 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato 

dal Consiglio d’Istituto;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2019/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 

2022; 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID\ 20480 del 20/07/2020 per la per la realizzazione di reti locali, cablate 

e wireless, nelle scuole; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID\0040055 del 14.10.2021 autorizzativa del progetto in parola: 

Sotto azione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo finanziato Stato del progetto 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-MO-2021-36 Realizzazione di reti locali cablate 
e wireless 

 

88.416,00 

 
Autorizzato 

 

ABFCB06  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0004530 - VI.2 - del: 21/04/2022 - 11:11:31

mailto:cbic830003@istruzione.it
mailto:cbic830003@istruzione.it
http://www.icripalimosani.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “D. ALIGHIERI” RIPALIMOSANI” 

Via Marconi, 19 - 86025 Ripalimosani (CB)  
Tel. 0874 39148 Fax 0874 39149 C.F. 80001220708 – C.M. CBIC830003 

E-mail: cbic830003@istruzione.it– PEC: cbic830003@pec.istruzione.it 

www.icripalimosani.edu.it 
 
 

 
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero dell’Economia 

e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato 

Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante 

Trattativa Diretta;  

RILEVATA la presenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire, in 

particolare le convenzioni Reti locali 7; 

CONSIDERATA la richiesta di valutazione preliminare preventivo PON LAN CABLAGGIO (identificativo ordine 

n. 6661625; n. prot. 2138/2022) del 23/02/2022 rivolta alla Vodafone s.p.a., come da Convenzione CONSIP;  

CONSIDERATO il sopralluogo effettuato per conto della Vodafone Italia S.p.A. in data 01/03/2022; 

CONSIDERATA l’accettazione, in data 05/03/2022, da parte della Vodafone S.p.A. dell’ordine di cui al punto 

precedente; 

CONSIDERATO il sollecito di preventivo effettuato in data 16/03/2022 con n. prot. 3095/22; 

CONSIDERATO il preventivo inviato da Vodafone s.p.a. e sottoposto dalla scrivente all’attenzione del 

progettista incaricato, Ing. Di Pietro Fabio; 

VISTE le successive interlocuzioni avvenute tra il progettista ed i rappresentanti della Vodafone s.p.a.; 

VISTA la relazione tecnica del progettista incaricato Ing. Di Pietro Fabio (prot. n. 3992 del 2/4/2022) il quale, 

adducendo anche motivazioni economiche (“L’offerta proposta supera il finanziamento concesso, cosi come 

riportato nell’avviso di candidatura N. 1063400 – 20480 del 20/07/2021 con una differenza sul totale pari ad 

euro 7.802,75 ivato, in più rispetto al totale di 75.153,91 euro importo finanziato per la realizzazione o 

potenziamento delle reti locali”), dichiarava che “non vi è fattibilità tecnica per aderire alla convenzione 

Consip”; 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, che la Convenzione non soddisfa le esigenze di codesta Istituzione 

Scolastica e, pertanto, di procedere attraverso una manifestazione di interesse; 

CONSIDERATA la manifestazione di interesse (prot. n. 4024/22) pubblicata in data 04/04/2022, con la quale 

la scrivente invitava le ditte interessate a candidarsi, specificando testualmente quanto segue: “Il criterio di 

selezione utilizzato sarà quello del prezzo più basso. Si procederà alla gara sul portale Mepa di Consip 

Mercato Elettronico (Rdo) anche in presenza di una solo ditta.” 

CONSIDERATO che, alla scadenza del termine indicato nella suddetta manifestazione di interesse sono 

pervenute n. 8 autocandidature debitamente conservate agli atti della scuola; 

ABFCB06  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0004530 - VI.2 - del: 21/04/2022 - 11:11:31

mailto:cbic830003@istruzione.it
mailto:cbic830003@istruzione.it
http://www.icripalimosani.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “D. ALIGHIERI” RIPALIMOSANI” 

Via Marconi, 19 - 86025 Ripalimosani (CB)  
Tel. 0874 39148 Fax 0874 39149 C.F. 80001220708 – C.M. CBIC830003 

E-mail: cbic830003@istruzione.it– PEC: cbic830003@pec.istruzione.it 

www.icripalimosani.edu.it 
 
 

 
DETERMINA 

Di procedere con il sistema di RdO su Me.PA., invitando, a presentare offerta, le ditte che hanno manifestato 

il proprio interesse, così come di seguito elencate: 

 

• S.D.S. di DI GIACOMO ANDREA; 

• CONSULSERVICE S.R.L.; 

• SIAD S.R.L.; 

• TELECOM ITALIA S.P.A.; 

• ATENA SINTEC; 

• DS ELETTROIMPIANTI S.R.L.; 

• AZIENDA ELETTROCOMUNICAZIONI AET NET; 

• 5G TECNOLOGIE INNOVATIVE S.R.L.. 

 

Si allega disciplinare di gara. 

 

Ripalimosani, 21/04/2022 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rita Massaro 

ABFCB06  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0004530 - VI.2 - del: 21/04/2022 - 11:11:31

mailto:cbic830003@istruzione.it
mailto:cbic830003@istruzione.it
http://www.icripalimosani.edu.it/

		2022-04-21T09:07:51+0000
	MASSARO RITA




